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Ett bolag i Göteborgs Stad

Mål i budget 2024 Göteborgs Stad (utdrag ur budgethandling)

 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet.

 Segregationen i Göteborg ska brytas.
 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.
 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.
 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk 

mångfald.
 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.
 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor.

Göteborgs Stads politiska inriktning styrs av ovanstående övergripande mål som gäller för 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Målen gäller för hela mandatperioden och 
måluppfyllelse ska eftersträvas snarast möjligt. 

Nämnder och bolagsstyrelser ska ange hur de avser att arbeta för att nå god måluppfyllelse i 
sina verksamhetsplaner, budgetar och/eller affärsplaner. Målen ska omsättas i praktisk 
handling av nämnder och bolagsstyrelser och anpassas till deras specifika verksamhet. 

Göteborgs Stads mål ska bidra till att uppnå regionala, nationella och globala mål, där FN:s 
globala hållbarhetsmål utgör ramen.

Under år 2024 har antalet mål minskats jämfört med föregående år för att uppnå tydligare 
målstyrning, förenkla uppföljningen och öka genomslagskraften.

Inriktning:

Göteborgs Stads budget är det övergripande och överordnade styrdokumentet för nämnder 
och bolagsstyrelser. Budgetens roll är att ange kommunfullmäktiges mål och inriktningar 
inom de ekonomiska ramarna och gällande lagstiftning. Planer, program, riktlinjer, uppdrag, 
inriktningar och styrdokument som kommunfullmäktige, nämnder och bolagsstyrelser har 
antagit ska följas och genomföras, men är underordnade budgeten.

Uppdragen ska genomföras under ett år om inget annat anges, men fortsätter att gälla till 
dess att de har genomförts och avslutats. Kommunfullmäktiges budgetuppdrag är 
överordnade andra uppdrag som tillkommer genom initiativ i nämnder och bolagsstyrelser. 
Nämnder och bolagsstyrelser ska prioritera kommunfullmäktiges budgetuppdrag och 
planera sin verksamhet så att uppdragen kan genomföras. Utredningsuppdrag som kan 
innebära väsentliga ekonomiska konsekvenser ska genomföras på ett sådant sätt att de kan 
redovisas i tid för att kunna hanteras som ett underlag till den ordinarie budgetprocessen. I 
varje avsnitt anges ett antal ansvariga nämnder och bolagsstyrelser, men det kan även 
förekomma uppdrag som riktar sig till fler nämnder och bolagsstyrelser än de ansvariga.

Budgeten är förändringsinriktad. Den beskriver huvuddragen i vad som ska förändras i 
verksamheterna. Inriktningarna anger de strategier och arbetssätt som huvudsakligen 
förväntas bidra till måluppfyllelse. Alla nämnder och bolagsstyrelser har en skyldighet att ha 
ett befolkningsperspektiv med fokus på de som Göteborgs Stad är till för. Nämnder och 
bolagsstyrelser ska även ha ett kommunövergripande perspektiv och samarbetet över 
förvaltnings- och bolagsgränser ska förstärkas. Arbetet med de tre 
hållbarhetsdimensionerna social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet ska integreras i 
ordinarie arbete.

Styrningen ska vara tillitsbaserad i större utsträckning än idag. Den tillitsbaserade styrningen 
ska fokusera på delegering, brukarfokus, öppenhet, stöd och samverkan. Styrning och 



GS Buss AB Sida 2(3)
Ett bolag i Göteborgs Stad

systematiskt kvalitetsarbete som bara utgår ifrån mätbara data riskerar att leda till en 
ineffektiv organisation med omotiverat stor administration.

Göteborgs Stad ska inleda en avveckling av det nuvarande uppföljningssystemet och ersätta 
detta med en mer ändamålsenlig modell. Från och med 2024 ska ett nytt och mer effektivt 
uppföljningssystem införas löpande. Uppföljningen ska i större utsträckning spegla 
inriktningen om att minska administrationen och öka den tillitsbaserade styrningen. Det 
innebär att uppföljningen ska ske genom ordinarie uppföljningsrapporter per mars, augusti 
och december och vid behov ämnesspecifika fördjupningar. Delårsrapporten per mars 
månad ska i huvudsak fokusera på uppföljning av ekonomin.

Samlingsärenden ska utgå och ersättas med mer kortfattade tjänsteutlåtanden. Även 
verksamhetsnomineringarna utgår.

Eventuella hemställningar från nämnder och bolagsstyrelser ska göras på sådant sätt att de 
kan värderas i underlagen för kompletteringsbudget eller ordinarie budget. Från och med 
2025 ersätts verksamhetsplanerna med genomförandeplaner för Göteborgs Stads budget. 
Genomförandeplanerna för Göteborgs Stads budget ska tas fram av politikerna i nämnder 
och bolagsstyrelser och antas innan nämnder och bolagsstyrelser beslutar om 
budget/affärsplaner.

Arbetet med att minska administrationen ska fortsätta. En särskild anställningsprövning ska 
införas för alla nämnder. Detta innebär att alla anställningar ovanför första linjens chef ska 
prövas av presidiet i berörd nämnd. Även bolagsstyrelser ska vara restriktiva vid anställning 
av personal. En riktad besparing ska genomföras i syfte att minska kostnaden för konsulter, 
framför allt tekniska konsulter. Göteborgs Stad ska också minska administrationen genom 
att se över och effektivisera såväl internt som externt remissförfarande.

Digitaliseringsfunktioner är till för att förenkla processer och förbättra kvaliteten. Den 
teknologiska utvecklingen medför stora möjligheter till automatisering och rationalisering av 
arbete som utförs inom Göteborgs Stad, på både kort och längre sikt, i synnerhet för 
administrativa tjänster. AI-funktioner ska utredas och stegvis implementeras i fler 
verksamheter. Det är dock viktigt att digitalisering och automatisering introduceras på ett 
ekonomiskt och verksamhetsmässigt ansvarsfullt sätt med respekt för de anställdas 
förutsättningar. Under året genomförs en effektivisering av IT-tjänster och 
digitaliseringsfunktioner. Digitala verktyg ska prövas mot behovet i varje verksamhet.

Kommunstyrelsen ska vid tre tillfällen under 2024 besluta om kompletteringsbudget. Med 
anledning av detta ges kommunstyrelsen delegation att justera samt vid behov tolka och 
konkretisera Göteborgs Stads budget, under förutsättning att ärendena inte är av sådan 
principiell art att de ska underställas kommunfullmäktige för beslut.

Uppdrag:

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en ny uppföljningsstruktur för nämnder 
och bolagsstyrelser, för den ekonomiska rapporteringen och för målstyrningen. I 
den nya strukturen ska samlingsärenden, verksamhetsnomineringar och 
verksamhetsplaner utgå. Uppdraget ska redovisas i underlaget för första 
kompletteringsbudgeten för 2024.

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med nämnden för intraservice 
utreda hur AI-funktioner kan automatisera och effektivisera arbete som utförs i 
Göteborgs Stad. Utredningen ska samordnas med pågående arbete i 
Göteborgsregionens kommunalförbund.

 Nämnden för intraservice får i uppdrag att minska kostnaderna för IT-licenser, andra 
mjukvarulicenser och hårdvarulicenser i välfärdsnämnderna inklusive 
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utbildningsnämnderna. I uppdraget ingår att pröva digitala verktyg mot behovet i 
varje verksamhet.
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